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Protokół Nr LXI/2023 

ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku 

odbytej w dniu 26 września 2023 roku 

w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olsztynku 

 

 

Początek sesji godzina 12.10 

Zakończenie sesji godzina 13.50 

Podjęto uchwały od numeru LXI-562/2023 do numeru LXI-573/2023. 

 

Na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

 Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

- pan Robert Waraksa Burmistrz Olsztynka  

- pan Bogusław Kowalewski Zastępca Burmistrza Olsztynka  

- pani Marta Gola Skarbnik Miasta  

- pani Grażyna Wasilewska Sekretarz Miasta  

- pan Bartosz Głodkowski radca prawny. 

 

Ad pkt. 1 

Otwarcia obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Olsztynku dokonał pan Andrzej Wojda 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynku. Stwierdził, że na stan 15 radnych - w sesji 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może podejmować 

prawomocne uchwały. Następnie, przywitał Burmistrza Olsztynka, Zastępcę Burmistrza 

Olsztynka, Skarbnika Miasta, Sekretarz Miasta, radcę prawnego oraz pracowników Urzędu. 

Przywitał także radnych powiatu, komendantów, prezesów, dyrektorów, kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczących osiedli, mieszkańców 

gminy Olsztynek oraz radnych Rady Miejskiej. 

Lista obecności sołtysów oraz przewodniczących osiedli stanowi załącznik Nr 2 do 

niniejszego protokołu.   

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek LXI sesji:  

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2023 rok, 

2) wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na 

lata 2023-2035, 

3) podatku od nieruchomości,  

4) ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową, dziennej 

stawki opłaty miejscowej, terminu płatności i sposobu jej poboru, 
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5) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 

6) nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w obrębie numer 0006 miasta 

Olsztynka, 

7) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Olsztynka dla terenów przy ul. Grunwaldzkiej i 

Mazurskiej, 

8) zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka dla terenów przy ul. 

Krzysztofa Mrongowiusza – część VI, 

9) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę rodzaju 

miejscowości (Kąpity), 

10) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę rodzaju 

miejscowości (Spoguny), 

11) powołania zespołu do wydania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników 

do Sądu Rejonowego w Olsztynie, w tym do orzekania w sprawach z zakresu 

prawa pracy, 

12) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olsztynka. 

4. Wolne wnioski i informacje. 

       5.  Zamknięcie obrad sesji.                                                                                                                                                   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radni wnoszą uwagi do przedstawionego 

porządku obrad? Radni uwag nie wnieśli.  

Przewodniczący Rady Miejskiej, poprosił aby minutą ciszy uczcić pamięć zmarłego sołtysa 

Warlit Małych pana Henryka Grabowskiego. 

Burmistrz Olsztynka wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli zaświadczenie o 

wyborze na sołtysa sołectwa Warlity Małe dla pani Wiesławy Staniszewskiej.  

 

Ad pkt. 2  

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Burmistrzowi Olsztynka, który przedstawił 

informację o działaniach w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionej informacji? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Z uwagi na powyższe stwierdził, 

iż Rada Miejska przyjęła informację o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami. 

Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami, stanowi załącznik Nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

 

O godzinie 12.45 obrady sesji opuścił pan radny Roman Lewandowski. 

 

Ad pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głos: 
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1) pani Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2023 rok.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Olsztynek na 2023 rok.  

Uchwała Nr LXI-562/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek  

na 2023 rok, stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

2) pani Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek 

na lata 2023-2035. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu  

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2023-2035. 

Uchwała Nr LXI-563/2023 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023-2035, stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

3) pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu  

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości. 

Uchwała Nr LXI-564/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości,  stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

O godzinie 13.00 na obrady sesji wrócił pan radny Roman Lewandowski.  

 

4) panu Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się 

opłatę miejscową, dziennej stawki opłaty miejscowej, terminu płatności i sposobu jej 

poboru. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu  

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia miejscowości,  

w których pobiera się opłatę miejscową, dziennej stawki opłaty miejscowej, terminu 

płatności i sposobu jej poboru. 
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Uchwała Nr LXI-565/2023 w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę 

miejscową, dziennej stawki opłaty miejscowej, terminu płatności i sposobu jej poboru, 

stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Od godziny 13.10 do godziny 13.30 Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w 

obradach LXI sesji Rady Miejskiej w Olsztynku.  

 

5) pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu  

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Podczas pierwszego głosowania z przyczyn technicznych nie zagłosowało dwóch radnych. 

Przeprowadzono reasumpcję głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych. 

Uchwała Nr LXI-566/2023 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, stanowi 

załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

6) panu Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej 

w obrębie numer 0006 miasta Olsztynka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu  

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w obrębie numer 0006 miasta Olsztynka. 

Uchwała Nr LXI-567/2023 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej  

w obrębie numer 0006 miasta Olsztynka, stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

7) pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka dla terenów przy ul. 

Grunwaldzkiej i Mazurskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka dla terenów 

przy ul. Grunwaldzkiej i Mazurskiej. 

Uchwała Nr LXI-568/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka dla terenów przy ul. Grunwaldzkiej i 

Mazurskiej, stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.  
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8) panu Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka 

dla terenów przy ul. Krzysztofa Mrongowiusza - część VI. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu  

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Olsztynka dla terenów przy ul. Krzysztofa Mrongowiusza - część VI. 

Uchwała Nr LXI-569/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka dla 

terenów przy ul. Krzysztofa Mrongowiusza - część VI stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego 

protokołu.  

 

9) pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę 

rodzaju miejscowości (Kąpity). 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego o zmianę rodzaju miejscowości (Kąpity).  

Uchwała Nr LXI-570/2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

o zmianę rodzaju miejscowości (Kąpity), stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

 

10)  panu Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

o zmianę rodzaju miejscowości (Spoguny). 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
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pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę rodzaju miejscowości 

(Spoguny). 

Uchwała Nr LXI-571/2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o 

zmianę rodzaju miejscowości (Spoguny), stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

 

11) pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do wydania opinii o zgłoszonych 

kandydatów na ławników Sądu Rejonowego w Olsztynie, w tym do orzekania w 

sprawach z zakresu prawa pracy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania zespołu do wydania 

opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników Sądu Rejonowego w Olsztynie, w tym do 

orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. 

Uchwała Nr LXI-572/2023 w sprawie powołania zespołu do wydania opinii o zgłoszonych 

kandydatach na ławników Sądu Rejonowego w Olsztynie, w tym do orzekania w sprawach z 

zakresu prawa pracy, stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

12)  Panu Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Olsztynka.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olsztynka.  

Uchwała Nr LXI-573/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Olsztynka, stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.  

 

Ad pkt. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Nikt z 

radnych nie zabrał głosu. Następnie zapytał czy ktoś z zaproszonych gości chciałby zabrać 

głos? Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad pkt. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Andrzej Wojda Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Olsztynku zamknął obrady LXI sesji Rady Miejskiej w Olsztynku. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      Andrzej Wojda 

 
Protokołowała 

Klaudia Maziec 

Biuro Rady Miejskiej 

w Olsztynku 

 

 

Załączniki: 

1) lista obecności radnych; 

2) lista obecności sołtysów oraz przewodniczących osiedli; 

3) lista obecności zaproszonych gości; 

4) informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami; 

5) uchwała Nr LXI-562/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Olsztynek na 2023 rok; 

6) uchwała Nr LXI-563/2023 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023-2035; 

7) uchwała Nr LXI-564/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości; 

8) uchwała Nr LXI-565/2023 w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się 

opłatę miejscową, dziennej stawki opłaty miejscowej, terminu płatności i sposobu jej 

poboru; 

9) uchwała Nr LXI-566/2023 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

10) uchwała Nr LXI-567/2023 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej  

w obrębie numer 0006 miasta Olsztynka; 

11) uchwała Nr LXI-568/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka dla terenów przy 

 ul. Grunwaldzkiej i Mazurskiej; 

12) uchwała Nr LXI-569/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka 

dla terenów przy ul. Krzysztofa Mrongowiusza - część VI; 

13) uchwała Nr LXI-570/2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

o zmianę rodzaju miejscowości (Kąpity); 

14) uchwała Nr LXI-571/2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

o zmianę rodzaju miejscowości (Spoguny); 

15) uchwała Nr LXI-572/2023 w sprawie powołania zespołu do wydania opinii  

o zgłoszonych kandydatów na ławników Sądu Rejonowego w Olsztynie, w tym 

 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy; 

16) uchwała Nr LXI-573/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Olsztynka; 

17) głosowania imienne radnych (od 1do 12); 
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18) zawiadomienie o zwołaniu sesji;  

19) ogłoszenie o zwołaniu sesji; 

20) płyta CD. 

                    

 


